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Komuna e Mamurshds, te cildrr e pdrfaqdscln Gazmend Giashi n6
Prcikurimit (nS vazhdim "Ar.rtrcrit€ti Kontraktues"), nd njdrdn ane;

Dhe

Operatori Ekcrnonrik N.nJH. *KOSL,4EOR" me numtir te biznesit E 188, selia e Suh
cilip me autorizirn e p€rfaqdson z. Bandhosh Zeqiraj, ne cile$ine
"Korntraktuesi"), ne andn tjet€r, jane pajtuar te lidhin nj6r kontrate pu
e shdnuara me posht6.
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Numri i Prokurimit: 626-2;,0-2239-l
Nepi 1 LEnda

1.1 L,Enda e k6saji kontrate 6sht€ furnizimf, me pajisje specifike mj
Familjare n€ Mannushi.

1.2 Kontrata hyne ne fuqi rnenjdherd pasi ndnshkrimit td saj nga ana
do fd realizohet brenda periudhes prej 30 diteve.

1.3 Afati kohor iperformances nuk rnund te jet6 m6 $humd se
urdhdresds.

1.4 Vendi i dergimit tr-r furniz:imeve do te jet6 nd Miarnush6. Paj
instalohen nti Qendrin e Mjekdsisi Familjare nd Mamrush€"

'1.5 Incotermi i aprlikueshem clo td jete DDPl (Detyra e De,rguar e

Neni 2 Ligji i aplikueshdm

2.1 Ligji i zbatueshem do te jetd Nr. 04/L-042 per Prokr.rrimin Publ
ndryshuar dhe plotdsuar nle ligjin Nr. 04lL-237,ligjin lr,lr. 05/L-0€i
geshtjet qd nuk mbulohen me dispoz:ita tr3 kontratds, z:batohen ligjet
do td ketd gjykata perkatdse ne PrishtinrS.

Nepi3 Qrnimi
3,1 Cmimi total i krontratds do te jet6: 2 €i40,00 €; Dyrnijti e gjash
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3,2 Qmimi i pdrmendur nd Nenin 3.1 me sip6r duhert t6 jet6 vetmja
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonromik sipas kontrates. Ai
ndnshtrohet ndryshimeve gjate ekzekutimit t6 kontratds (n6
qe i nenshtrohen ndryshimit t6 gmimit sipas berzds p6rkat6se, nese

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do te behet ne Euro. Autoriteti Kontraktuers do te
pranimit tE tere ddrges6s.

4,2 Pagesat e detyrimeve sipas njd fature td l6shuar nga Opera Ekonomik
brenda jo me shume se 30 ditesh nga data n6 td cil€in kdrkesa e
regjistruar nga departamenti pdrkatds. Data e pagesds cjo t6 jet6 da ne te cilen

nuk plot6:e institucionit. Kdrkesa pr5r pagesd nuk do te jete e pranueshme
shUmd nga kdrkesat thelbdsore.

Neni 5 Marr6veshjet lidhur me tatimin dhe rdogandn

5.1 Operatori Ekonomik €shte pergjegjes per te gjitha detyrimet dhe
Republik6s sd Kosoves.

5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjerer doganore konsiderohen se
kontratds.

Neni 6 Kualliteti

6.1 Kualiteti i furnizirneve duhet ne te gjitha aspektet t6 plotdsoj
ne Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Pajisjet duhet te jene te kualitetit td larte dhe ti plotesojnd
dosje te tenderit n€ aneksin L Pajisjet er dordzuara duhet t6 kenr5
plot€ (pa kosto shtesd pdr servisim dher pjese) duke llogaritur nga
kdfkuese.

Neni I Vonesat nd ekzekutim

8.1 Nese Operatori Ekononrik me pdrgjegjesind e tij nuk arrin t'i
brqnda limiteve kohore td specifikuara nd kontratB, A,ubriteti
paragjykim ndaj fi<ompensimeve tjera td tij sipas kontratds, do t6
kalon nddrmjet skadimit te periudhes sri kontratds dhe dat6s aktuale
likttiduara te barabarta me 0,25% ne rlite te vlerds st) furnizi
meiksimum prej 10 % td vleres totale td liontrates.

Neni 9 lnspektimi dhe testirnrI

9.1 Autoriteti kontraktues do td kete te rCrejtd qd here pas here t6 toje,
testoje komponentdt, materialet, dhe mjesht6rin6, dhe t6
fabrikimit apo prodhimit te Cfaredo artikulli q6 pergatitet, fabrikohet
sipas kontratrbs, n6 mdnyrd qd td pdrc;aktoje nese komponentdt,
cil6sine dhe sasind e kerkuar.

Neni 10 Ndn-kontraktimi

10r1 Nje nenkontratd do te jetd e vlefshme vetem nr5se dsht6 njr3
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e nj6 pjese t6 kontratds s6
Ekonomik nuk duhet tB nr*nkontraktoje pa autorizim paraprak me ITI h$6 i

rin e tijAutoriteti Kontraktues do te njoftoj€ Operatorin Ekonornik p6r
marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta ndse nuk ldshohet
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Nenfr 'l l hld6rpnerja e Kontrartds nga Autoritelli kontralitues

1'1.1 Autoriteti kontraktuesii mundet q6, prasi t'ijape Operertorit
nddrprese kontratdn nd ndonjdrin nga rerstet n6 vijim: a) l(ur oprefoto
obligimet e veta sipas kontriatds; b) E)tishton n6 ekzrek,utimin e kor
R,efuzon urdhrrat administrartiv t6 autoritetit kontraktuer;; cl) la jep dili
pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshte rj
shtrelje qe ka td beje nre sjellje profesionale, pdrmes nje gjykimi
Operatori ekononrik i 6slrtr3 ndnshlruar nje gjykimi qe ka forcbn
korrupsion, pdrfshirje nd nrlonj6 organi;latri kriminale or;e ndonjd a
interesat e pergjithshnre financiare; h) shfaqet nclon.i6 paaftdsi tjetdr
kontrates,

Neni 12 lNddrprerja e Kontratd,s nga Operatori filkonorrnik

12.1 Operatori Ekl,cnornik, pasi e ka parerlajmdruar Autoritr-.tin Kontrakt
ta nddrpresd kontralen n6sier Autoritelti kontraktues: a) Nuk arrin t,i
shurndn qr5 duhet td paguhet brenda preriudh€s s6 sakl,dsuar mer konrr
plot6soje oblirlimet e veta me kontratd; r:) si rezultat iforr:,3s rnaclhorer
ne gjendje per tS fi<ryer njd prjr>r;6 materialer t6 kontratds prSr md shumi
jan,e specifikuar ne kontratd ose q6 nuk i atribuohen t€ Ctrn"ru,or',

Neni 13 Zgjidhja e rnosmarrdveshjeve mer procedurd

13.1 Ndse nuk rnund t€ iarrihet zgjirihje brenda 30 clitdsh nga
pdr zgjidhje td rnrcsmarrdvr:rshjes, ser:ila pald mr:nd ti! kdrkoi6 ose
arbitrimi.

13.2 Qdo mosrnarrdveshje nddrmjet lral€rve t6 cilat munct tie lindin
dher se nuk 6shtd e mundun t6 zgjidhret ndrysfre nddrrnjet paldve
Themelore nd Pri:;htinti-Depo,rtamenti,n piir ridshtje Ekonc,rnike ne pajtin.

Nen[ 14 K,onnunikinti

14.1 Qdo kornunilkim me shkrim n6 lidlrie me k6t6 Kontratd
Opr:riatorit Ekononrik duhet jap Titullin e kr:ntratds dhe numrin er ide
rne post6, faks, e-mail ose rner dor6.

E hartuar nd gljufren liihqipe nr3 tri oriEljiniale, dy origjinalre pdr Autori
per Operatorin Ekononrik.

Pdr Operatorin Elkonornik

Emri: l3ardhosh Zeqiraj Hmril

Pozita: Agjent i sl'ritjers Fozita:

N6nshkrimi;, hl6,nshkrimi:

Data: Boff#'66t'"''ffir1, Data:
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. jHega e.mon'ltorltts,lttfty.q611gm $60'u,trund is vihpt ng
karroc$.
Foto:e psnsfBri



. La*esia * uleee-$;49,eln

'' taltesjg,,tCItete e kcnoc*s: S7 cm
'Gjatnsia totale; 10S cm
*rThdl*sin e ulegpEl 4* fiffi
*llartesis g Hleee$:45 em
* FeEha bart+se mtn: 1S* kg


